
Sbírka zákonů a nařízení, é. I06. 793

§ 16.
Sklonné váhy pro zvláštní 

účely.

Sklonné váhy pro zvláštní účely, jako 
poštovní váhy zásilkové, železniční váhy za
vazadlové a váhy sazbové, mohou míti, pokud 
jde o vnější úpravu a dělení, úchylky od 
těchto předpisů, jsou-li úchylky ty schváleny 
(§ 17). Takové váhy musí však býti opatřeny 
na každé stupnicové desce nápisem naznaču
jícím jejich zvláštní účel.

§ 17.
Příslušnost ke schválení.

Schválení podle § 2, § 5, odst. 1., § 7, odst. 
2. a 3., § 9, odst. 6., § 11, odst. 2., § 12, odst.
1., § 13, odst. 1., § 15, odst. 1., a § 16 uděluje 
ústřední inspektorát pro službu cejchovní.

.§ 18.
Cej chov ní poplatky.

účinnosti tohoto nařízení a váhy takové 
mohou býti i nadále přecejchovávány.

(3) Sklonné váhy připuštěné k úřednímu 
cejchování před 1. srpnem 1931 mohou býti 
dále cejchovány, dá-li k tomu ústřední 
inspektorát pro službu cejchovní svolení na 
zvláštní přihlášku, kterou musí výrobce po- 
dati u tohoto úřadu nejpozději do 31. srpna
1931. Konečnou lhůtu pro cejchování tako
vých vah stanoví ústřední inspektorát pro 
službu cejchovní, nejdéle však do 31. prosince 
1935; stanovení konečné lhůty uveřejní se 
v úředním věstníku státní služby cejchovní.

(4) Provedením tohoto nařízení se pově
řuje ministr veřejných prací.

Dr. Beneš v. t, 

Dr. Slavik v. r. 

Dr. Trapl v. r. 
Dr. Dérer v. r.

Udržal v. r.

Dostálek v. r. 

Bradáč v. r.

Dr. Viskovský v. r, 

Dr. Czech v. r.
Poplatek za úřední cejchování a přecejcho- 

vání sklonných vah činí při celkové váži- 
vosti
od 0'5 kg do 45 kg ... . 25 Kč,
od 50 kg do 90 kg ... , 50 Kč,
od 100 kg do 900 kg . . . . 100 Kč,
od 1000 kg do 10.000 kg ... . 200 Kč

a za každých dalších i neúplných 5000 kg 
100 Kč.

§ 19.
Závěrečná ustanovení.

t1) Toto nařízení nabude účinnosti dnem 
• srpna 1931. Tímto dnem pozbudou plat

nosti dosavadní předpisy o úředním cejcho
vaní sklonných vah, zejména vyhláška mi- 
™stfa „veřejných prací ze dne 28. března 
. c- 72 t5*3- z. a n., kterou se uveřejňují 

všeobecné^ předpisy o připuštění vah sídon- 
nych k úřednímu cejchování a ověřování, a 
aaíe se částečně mění ustanovení § 1 vlád-
fípq coařízení Ze dne 22‘ dopadu 1919, č. 
o29 bb. z.^ a n., jímž stanoví se poplatky za 
cejchovaní měr a vah a jiných měřicích pří- 
s rojů, ve znění vládního nařízení ze dne 22. 
prosince^1920, č. 681 Sb. z. a n., jímž stanoví 
se prirazky k poplatkům za cejchování měr 
a vah a jiných měřicích přístrojů.

^Úřední cejchování a přecejchování 
SKionnych vah vykonané podle dosud plat
ných předpisů podrží platnost i po nabytí

Dr. Meissner v. r. Dr. Spina v. r. 

Dr. Matoušek v. r. Dr. Franke v. r. 

Mlčoch v. r. Dr. Šrámek v. r.

106.
Vládní nařízení 

ze dne 3. července 1931 
o likvidaci škod válečných a některých škod 

popřevratových.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle zákona ze dne 15. dubna 1920, č. 337 Sb. 
z: a ,n-’ kterým se vláda zmocňuje činiti opa
tření k úpravě mimořádných poměrů způsobe
ných válkou, a podle zákona ze dne 15. dubna 
1920, č. 333 Sb. z. a n., o náhradě škody obě
tem politické persekuce za války 1914—1918:

§ 1.
_ Výpomoci, které státní správa vyplatila buď 

zálohou podle vládního nařízení ze dne 5. 
října^ 1920, č. 556 Sb. z. a n., o výpomoci při 
škodách válečných, nebo jakkoli jinak ku pro
zatímní úhradě škod válečných a těch škod po- 
přévratových, jež jsou uvedeny níže v § 3, 
ponechávají se osobám, jimž byly vyplaceny, 
po^ případě jejich právním nástupcům jako 
státní příspěvek k úhradě utrpěných škod, 
pokud tyto nebyly jinak uhraženy.

99



794 Sbírka zákonů a nařízení, č. |©g.

§ 2.

í1) Osobám, které podaly do konce roku 
1921 přihlášku podle vládního nařízení ze dne
21. května 1920, č. 366 Sb. z. a n., o přihlašo
vání, vyšetřování a soupisu válečných škod po
dle mírových smluv, může býti poskytnut 
státní příspěvek v hotovosti k úhradě těchto 
škod, převyšuje-li prokázaná škoda značně vy
placenou státní výpomoc (§1) nebo nebyla-li 
výpomoc vůbec vyplacena, a jsou-li v každém 
případě splněny tyto podmínky:

a) jsou-li tyto osoby československými stát
ními občany, nebo tuzemskými právnickými 
osobami (společnostmi),

b) nemají-li v době vyhlášení tohoto naří
zení bydliště (sídlo) mimo území republiky 
československé,

c) jsou-li dosud v důsledku utrpěné škody 
ohroženy na své hospodářské, existenci,

d) nebyly-li již jiným způsobem odškodněny.

(2) Tento příspěvek může býti za stejných 
podmínek poskytnut i pozůstalým po osobách 
zmíněných v odst. 1., byl-li zemřelý povinen 
podle zákona o ně pečovati a byla-li jich vý
živa podstatně od něho odvislá.

§ 3.

Za podmínek uvedených v § 2 může býti po
skytnut státní .příspěvek v hotovosti též 
k úhradě těchto škod:

a) škod způsobených za vpádu maďarských 
bolševiků na Slovensko, pokud byly přihlášeny 
nej později do 20. ledna 1930,

b) škod způsobených za obsazení Podkar
patské Rusi rumunským vojskem, pokud byly 
přihlášeny nejpozději do konce roku 1921,

c) škod způsobených v době připravova
ného plebiscitu hornoslezského, pokud byly 
přihlášeny nejpozději do 1. února 1922,

d) škod způsobených za sporu polsko-ukra- 
jinského, pokud byly přihlášeny nej později do 
konce roku 1924.

působnosti jiného ministerstva, přizve komise 
také zástupce tohoto ministerstva s rozhodují
cím hlasem.

(2) Komise rozhoduje s konečnou platností 
podle volného uvážení, přihlížejíc k počtu žá
dostí, k pohotovým prostředkům a k osobním, 
zejména majetkovým poměrům žadatelovým.

(3) Jednací řád této komise vypracuje mi
nisterstvo vnitra v dohodě s ministerstvy fi
nancí a sociální péče a schválí jej vláda.

§ 5. ,

Na úhradu nákladů spojených s prováděním 
tohoto nařízení bude vkládána do státního roz
počtu, počínajíc rokem 1932, přiměřená 
částka.

§ 6.
Ustanovení tohoto nařízení nevztahují se na 

jiné škody, zejména na škody, na něž se vzta
hují zákon ze dne 18. března .1920, č. 187 Sb. 
z. a n., o příspěvku k náhradě škod výtrž
nostmi způsobených, jakož i nařízení ministra 
s plnou mocí pro správu Slovenska ze dne 6. 
května 1919, č. 3883 pres. (č. 82 úr. Nov.), 
jehož platnost byla prodloužena nařízením ze 
dne 24. ledna 1922, č. 1288 pres. (č. 3 Úr. 
Nov.), o příročí k placení škod, pocházejících 
z trestných a jiných samovolných činů spácha
ných z příležitosti státního převratu, a vládní 
nařízení ze dne 23. listopadu 1928, č. 186 Sb. 
z. a n., kterým se nařizuje příročí pro pohle
dávky na náhradu škody způsobené trestnými 
nebo jinými nedovolenými činy po státním pře
vratu na Podkarpatské Rusi.

§ 7-
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení a provede je ministr vnitra v dohodě se 
súčastněnými ministry.

Udržal v. r.

Dr. Slávik'v. r. Bradáč v. r.

Š 4.

(!) O poskytnutí státního příspěvku podle 
§§ 2 a 3 rozhoduje na podkladě přihlášek 
v těchto paragrafech uvedených zvláštní ko
mise, jež bude zřízena u ministerstva vnitra 
a bude se skládati ze dvou zástupců minister
stva vnitra, z nichž jeden předsedá, a po jed
nom ze zástupců ministerstev financí a soci
ální péče. Jde-li o věc náležející též do oboru

Dr. Trapl v. r.

Dr. Dérer v. r.

Dr. Meissner v. r. 

Dr. Matoušek v. r. 

Mlčoch v. r. 

Dostálek v. r.

Dr. Viškovský v. r. 

Dr. Czech v. r,

'Dr. Spina v. r. 

Bechyně v. r.

Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.


